
Obec Staré Křečany 
407 61 Staré Křečany čp. 38, tel. 412 336291  

Staré Křečany, dne 17. 8. 2021 
 

 
 

Vývoj cen na stavebním trhu – č.p. 38 

 

Předkládám na 33. veřejné zasedání zastupitelstva obce informaci od ing. Jana Farkaše 

ohledně vývoje cen na stavebním trhu. 

 

 

Vážený pane starosto, 

 

jak jsme již avizovali během konání pravidelných kontrolních dnů stavby, tak také během 

mimořádných jednání, začínáme se potýkat s dopadem celosvětového růstu cen na stavebním 

trhu. Významnou část vstupů na dokončení hrubé stavby se nám podařilo zafixovat 

předzásobením se materiály na přelomu roků 2020/2021, tudíž do této fáze stavby 

nenárokujeme žádné cenové nárůsty. 

 

V následujících týdnech budou na stavbu nastupovat dodavatelé zdravotechniky, vytápění a 

elektroinstalace, kteří po nás požadují kompenzovat nárůsty cen v níže uvedených částkách. 

Zvýšení cen jsme samozřejmě připraveni podložit cenovými nabídkami od dodavatelů 

materiálu. 

 

zdravotechnika - cca 150 tis. Kč bez DPH 

vytápění - cca 350 tis. Kč bez DPH 

elektroinstalace - cca 400 tis. Kč bez DPH 

 

Vzhledem k turbulentnímu vývoji cen na trhu bohužel aktuálně nejsme schopni předvídat 

vývoj cen navazujících dodávek (zima 2021, jaro-léto 2022). 

 

Žádáme Vás tímto o přednesení výše popsané skutečnosti během srpnového zasedání 

zastupitelstva obce a také o seznámení administrátora dotace. Pro všechny zúčastněné strany 

je tato situace zcela nová a jsme připraveni poskytnout maximální součinnost, abychom našli 

prostředek, jak nárůsty cen pokrýt a dodat bezvadné dílo za aktuálně platné tržní ceny. 

 

Děkuji za spolupráci a jsem s pozdravem 

--  

Ing. Jan Farkaš  

Technický úsek 

Stavební společnost RBK a.s. 

 

Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany bere na vědomí informaci od ing. Jana Farkaše ohledně 

vývoje cen na stavebním trhu a vývoje cen navazujících dodávek. 


